DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº: 46/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 90016/2025 – ITEM 14

INTERESSADO: Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de café torrado e moído.

Tendo em vista a análise e o julgamento da proposta e dos documentos de habilitação

referentes ao item 14 da Dispensa Eletrônica em epígrafe, considerando a desclassificação das

empresas colocadas em primeiro a sexto, por descumprimento do Termo de Referência, e a

subsequente análise e aprovação da proposta da licitante JUMBO SAÚDE IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA., que atendeu a todos os requisitos do edital;

Com fundamento no art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em respeito aos

princípios da legalidade, economicidade, eficiência e interesse público, RESOLVO:

1. HOMOLOGAR o procedimento da Dispensa Eletrônica nº 90016/2025 e, em

consequência, ADJUDICAR o objeto do item 14 em favor da empresa JUMBO SAÚDE

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 50.089.998/0001-95, para o

fornecimento de 80 (oitenta) pacotes de café, no valor unitário de R$ 32,97 (trinta e

dois reais e noventa e sete centavos), perfazendo o valor total de R$ 2.637,60 (dois mil,

seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

2. DETERMINAR que, em conformidade com os itens 2.4 e 2.5 do Termo de Referência, a

empresa adjudicatária deverá apresentar amostra do produto, em quantidade

suficiente, para análise sensorial e conferência pela equipe de fiscalização,

previamente à autorização para a entrega definitiva dos lotes. A aprovação da amostra

é condição para o recebimento do objeto.

3. AUTORIZAR a emissão da respectiva Nota de Empenho em favor da empresa

contratada.

4. DESIGNAR o servidor VICTOR C. DE A. A. FERREIRA, Responsável de Serviços Gerais,

como fiscal do contrato, para acompanhar a execução do objeto e atestar o

recebimento dos produtos, nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Tremembé, 30 de setembro de 2025.

PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA

		2025-09-30T09:55:13-0300
	PAULO ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR:37497525832